
        Obras

DOÑA  JULIA  LAJAS  OBREGÓN,  LICENCIADA  EN  DERECHO, 
SECRETARIA GENERAL  DEL AYUNTAMIENTO DE LA VILLA DE  MORALEJA 
(CÁCERES).

CERTIFICA: 

Que según resulta de los datos obrantes en esta Secretaría  de mi cargo la  Junta  de 
Gobierno Local de este Ayuntamiento, en sesión celebrada el día  20 de junio   de 2018,  adoptó, 
entre otros, ACUERDO del siguiente tenor literal

*EXPEDIENTE  DE  CONTRATACIÓN  DEL  SUMINISTRO  DE   MATERIALES  DE  
CONSTRUCCIÓN PARA “CREACIÓN DE PUNTO LIMPIO EN EL P.I. “EL POSTUERO”  
(PGEE 2017)  .  Exp. 510/2018.       Obra Pública: 20/2017

Visto  el  expediente  tramitado  por  este  Ayuntamiento  para  la  adquisición  de  los  
materiales   de  construcción   necesarios  para  la  ejecución   del  proyecto   denominado  
“CREACIÓN DE PUNTO LIMPIO EN EL P.I. “EL POSTUERO”, incluido en el  Programa  
Generador de Empleo Estable 2017 , por el procedimiento  abierto simplificado por lotes, con  
las siguientes características: 

Tipo de contrato: SUMINISTRO por lotes

Objeto del contrato: ADQUISICIÓN DE LOS MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN

Procedimiento de contratación: ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

Tipo de Tramitación: URGENTE

Código CPV: 44110000

Valor estimado del contrato: 25.247,68 Euros

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 25.247,68 
Euros

IVA%:5.302,01  Euros

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 30.549,69 Euros  

Lotes que integran el contrato:

LOTE 1 Código CPV: 44110000

Descripción del lote: Según Memoria Valorada y Pliego de Prescripciones Técnicas

Valor estimado:8.765,10 Euros

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 8.765,10 Euros
IVA%: 1.840,67 

Euros



        Obras

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 10.605,77 Euros

LOTE 2 Código CPV: 44110000

Descripción del lote: Según Memoria Valorada y Pliego de Prescripciones Técnicas

Valor estimado: 4.505,48 Euros

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 4.505,84 Euros IVA%: 946,23Euros

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 5.452,07 Euros

LOTE 3 Código CPV: 44110000

Descripción del lote: Según Memoria Valorada y Pliego de Prescripciones Técnicas

Valor estimado: 6.458,14 Euros

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 6.458,14 Euros IVA%: 1.356,21 Euros

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 7.814,35 Euros

LOTE 4 Código CPV: 44110000

Descripción del lote: Según Memoria Valorada y Pliego de Prescripciones Técnicas

Valor estimado: 489,11Euros

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 489,11 Euros IVA%: 102,71Euros

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 591,82 Euros

LOTE 5 Código CPV: 44110000

Descripción del lote: Según Memoria Valorada y Pliego de Prescripciones Técnicas

Valor estimado: 4.680,06 Euros

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 4.680,06 Euros IVA%:981,81Euros

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 5.662,87 Euros

LOTE 6 Código CPV: 44110000

Descripción del lote: Según Memoria Valorada y Pliego de Prescripciones Técnicas

Valor estimado: 349,44 Euros

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 349,44 Euros IVA%: 73,38 Euros

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 422,82 Euros

Vista la propuesta efectuada por la Mesa de Contratación a favor de los licitadores que  
han  presentado  las  ofertas  más  ventajosas   para  cada  uno  de  los  LOTES  indicados,   y  
examinada  la documentación aportada por los licitadores propuestos,  la Junta   de Gobierno 
Local ACUERDA: 



        Obras

PRIMERO.-ADJUDICAR   los  LOTES   que  a  continuación  de  relacionan  a  los  
licitadores que se indican, en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en  
los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas a:

LOTE 2 Licitador: SIERRA DE GATA, S.L. Oferta: 4.199,33  Euros + IVA

DESCRIPCIÓN CANTIDAD
P. UNITARIO 
SIN IVA IVA

Arena de río 0/5 mm. 80,879  m3 16,60 3,486

Bloque hormigón gris 40x20x20 2.966,00  ud 0,44 0,092

Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos 1,068  t 72,60 15,246

Ladrillo perfora. tosco 25x12x7 2.222,00 ud 0,095 0,019

Tierra para relleno y compactación 492,80  m3 2,565 0,538

LOTE 3 Licitador: HIERROS LOS ZAMORANOS Oferta:3.400,55 Euros + IVA

DESCRIPCIÓN CANTIDAD
P. UNITARIO 

SIN IVA IVA

Alambre atar 1,30 mm. 11,032 kg 1,078 0,2268

Acero corrugado B 400 S/SD 454,756 kg 0,627 0,13167

Acero corrugado B 500 S/SD 2.382,91 kg 0,627 0,13167 

ME 15x15 A Ø 6-6 B500T 6x2.2 (2,663 kg/m2) 936,813 m2 1,718 0,36078

LOTE 5 Licitador: AZULEJO Y CEMENTO, S.L Oferta: 3.610,00 Euros + IVA

DESCRIPCIÓN CANTIDAD
P. UNITARIO 

SIN IVA IVA

abrazadera bajante pvc d=110mm. 3,000 ud 0,61 0,13

tubo polietileno reticulado 16mm 7,500 m 1,90 0,40

tubo polietileno reticulado 20mm 104,500 m 1,96 0,41

tubo polietileno reticulado 32mm 25,000 m 3,10 0,65

codo latón 16 mm. 3,00 ud 2,22 0,47

codo latón 20 mm. 32,00 ud 2,35 0,49

codo latón 32 mm. 78,00 ud 3,76 0,79

te latón 16 mm. 1,00 ud 3,22 0,68

te latón 20 mm. 11,00 ud 3,22 0,68

te latón 32 mm. 3,00  ud 5,16 1,08

curva 90º pvc a inodoro d=110mm. 1,000 ud 1,73 0,36

tubo pvc evac.resid.j.peg.32 mm. 1,700 m 0,75 0,16

tubo pvc evac.resid.j.lab.110mm. 3,000 m 6,77 1,42

codo pvc evacuación 32 mm.j.peg. 1,00  ud 1,02 0,21

codo pvc evacuación 110mm.j.lab. 1,00  ud 1,60 0,34



        Obras

manguito pvc evac.32 mm.j.pegada 1,00 ud 0,57 0,12

llave paso empot.mand.redon.3/4" 2,000 ud 5,05 1,06

tapa arqueta ha 70x70x6 cm. 6,000 ud 77,40 16,25

codo 87,5º largo pvc san.110 mm. 18,000 ud 1,60 0,34

tub.liso pvc san.j.peg.125mm s.f 82,500  m 2,66 0,56

Tub.liso PVC san.j.peg.160mm s.F 82,500 m 3,50 0,74

Albañal PVC saneam.j.peg.200 mm. 76,000 m 4,50 0,95

Adhesivo para tubos de PVC 36,303 kg 13,00 2,73

Rejilla fundición 60x40x5 cm. 28,00 ud 36,80 7,73

LOTE6 Licitador: SIERRA DE GATA MORALEJA, S.L. Oferta:333,06 Euros + IVA

DESCRIPCIÓN CANTIDAD
P. UNITARIO 

SIN IVA IVA

Tapa provisional arqueta 80x80 1 ud 56,24 11,81

Casco seguridad homologado 2 ud 3,30 0,69

Gafas protectoras homologadas 5 ud 0,605 0,127

Gafas antipolvo 5 ud 0,605 0,127

Semi-mascarilla 1 filtro 15 ud 0,506 0,106

Juego tapones antiruido silicona 2 ud 0,825 0,173

Mono de trabajo poliéster-algod. 2 ud 14,52 3,049

Traje impermeable 2 p. P.V.C. 2 ud 5,83 1,224

Peto reflectante a/r. 2 ud 5,83 1,224

Par guantes uso general serraje 2 ud 1,43 0,300

Par botas altas de agua (negras 2 ud 10,86 2,139

Par botas c/puntera/plant. metál 10 ud 12,79 2,685

Cinta balizamiento bicolor 8 cm. 275 m    0,187 0,039

SEGUNDO.-  Declarar  DESIERTOS los  LOTES 1 y  4,  al  no haber recibido oferta  
alguna.

TERCERO.- Rechazar las ofertas presentadas por AZULEJO Y CEMENTO, S.L. para  
los LOTES 2 y 6 por estar por encima del tipo máximo de licitación.

CUARTO.-  Disponer el gasto correspondiente  con cargo a la partida 1623-619/00.  
del presupuesto de 2018. 

QUINTO.- Publicar anuncio de adjudicación en el perfil de contratante en plazo de 15  
días.

SEXTO.-  Notificar  la  adjudicación  a  los  licitadores  que  no  han  resultado  
adjudicatarios.



        Obras

SÉPTIMO.- Notificar a  los  adjudicatarios  de los LOTES 2, 3, 5 y 6 del contrato, la  
presente Resolución y citarle para la firma del contrato que tendrá lugar en  21 de junio a las  
10:00 horas.

OCTAVO.- Publicar anuncio de formalización del contrato en el Perfil de contratante  
en  plazo  no  superior  a  quince  días  tras  la  perfección  del  contrato  y  con  el  contenido  
contemplado en el  anexo III  de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre,  de Contratos del  Sector  
Público.

NOVENO.- Comunicar al Registro de Contratos del Sector Público los datos básicos  
del contrato incluyendo la identidad del adjudicatario, el importe de adjudicación, junto con el  
desglose correspondiente del Impuesto sobre el Valor Añadido.”

Y para que conste y surta efectos, expido la presente para unir al expediente de su razón, 
de Orden y con el Visto Bueno del Sr. Alcalde-Presidente.

        Vº Bº

EL ALCALDE-PRESIDENTE
(Documento firmado electrónicamente)

 Julio Cesar HERRERO CAMPO


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
	barcode4: 
	barcode5: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Moraleja
	2018-06-20T13:04:44+0200
	Moraleja
	LAJAS OBREGON JULIA - 39869877K
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Moraleja
	2018-06-20T14:33:16+0200
	Moraleja
	HERRERO CAMPO JULIO CESAR - 28950495G
	Lo acepto




